



## BI11 Grøn job- og karrieremesse samt introforløb (udløb)

### Baggrund

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har d. 24. april 2023 bestilt et budgetforslag med henblik på at videreføre den grønne job- og karrieremesse, der blev besluttet ved budget 2023. Midlerne udløber i 2023. Messen arrangeres af Sustainable Change Makers, som er et frivilligt bæredygtighedsnetværk.

Som en del af overførelsessagen 2022/2023 blev der også givet midler til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen til et introforløb for ledige akademikere, skal klæde ledige akademikere på til aktivt at kunne deltage aktivt i messen. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har besluttet at videreføre introforløbet.

Budgetnotatet er derfor todelt. 1. forslag om videreførelse af messen samt 2 introforløb til de ledige, der skal deltage på messen.

### Indhold

#### *Den grønne job- og karrieremesse*

Den grønne job- og karrieremesse har til formål at inspirere og matche arbejdsgivere og borgere i Københavns Kommune med primært fokus på akademikere og vidensarbejdere, som enten er engageret i bæredygtighedsdagsordenen, er interesseret i den, eller som aktivt søger et formålsdrevet arbejdsliv. Målgruppen er både ledige, unge under uddannelse og borgere, der allerede er i beskæftigelse.

Messen skal blandt andet skabe mulighed for, at virksomhederne kan gøre sig attraktive over for de unge, de ledige og de nysgerrige erfarne via kreative greb som virksomhedspitches, talentansøgninger mv. Formålet er at deltagerne kan blive klogere på fremtidens karriereveje og få udvidet deres netværk samt søge jobmuligheder med fokus på bæredygtighed.

Messen skal samskabes med et mangfoldigt københavnsk netværk af partnere og aktører omkring det bæredygtige arbejdsliv.

Efter messerne vil der være opsamlingsaktiviteter hos hver af partnerne, såsom webinarer, kreative gå-hjem-møder eller udgivelse af fælles vidensprodukter. Alle med fokus på, at organisationerne skal formidle inspiration og viden og samtidig gøre sig attraktive over for arbejdstagerne. Således kan messen forgrene sig ud i det københavnske erhvervsliv og få betydning for flere end deltagerne på dagen

Budgetnotet her er en videreførelse af messen, så der også afholdes en messe i 2024. Evaluering og erfaring fra 2023-messen kan så anvendes i udvikling af messen i 2024.

Målsætningen for 2023 er en messe med minimum 200 deltagere fra arbejdsgiver- og arbejdstagersiden samt en række indholds- og kommunikationspartnere til at formidle og udbrede initiativet til flere i målgruppen.

Kategorisering	
Need to	
Fastholdelse/rekruttering	
Rettidig omhu	
Specifik udfordring	
Bevillingsudløb	X
Henvist sag	
Bestilt af politisk parti	
Bestilt af fagudvalg	X
Bestilt administrativt	

På baggrund af den foreløbige planlægning vurderer Sustainable Change Makers, at ambitionen for 2024 er at engagere endnu flere både partnere og deltagere på messen.

#### ***Introforløb til ledige akademikere, der deltager på messen***

For at øge chancerne for at ledige akademikere kan lande et job hos en af de deltagende virksomheder vil de indgå i et introforløb, der klæder dem på til aktivt at deltage på messen. Jobcenter København står for introforløbet.

#### **Økonomi**

Midlerne gives til planlægning, afholdelse samt opfølgende aktiviteter af én årlig grøn karriere- og jobmesse samt midler til introforløb til ledige akademikere, der deltager på messen.

Da Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen ikke kender resultaterne af messen i 2023, foreslås det, at der gives midler i 2024. Viser messen gode resultater kan Borgerrepræsentationen prioritere at forlænge bevillingen yderligere i budget 2025.

**Table 1 - Oversigt over ønskets aktiviteter på alle styringsområder**

<b>Aktiviteter i forslaget</b> <i>1.000 kr., 2024 p/1</i>	<b>Styringsområde</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>I alt</b>
En årlig grøn karriere- og jobmesse om det bæredygtige arbejdsliv i 2024	Service		650				650
Introforløb til messen	Service		105				105
<b>Udgifter i alt (netto)</b>			<b>755</b>				<b>755</b>

#### **Risikovurdering og proces**

- Messen i 2023 afholdes først i november, så Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har ikke nogen eksisterende resultater eller evaluering at vurdere messens risici ud fra.
- Som i 2023 er udbuddet af ledige og relevante grønne kompetencer historisk lavt, hvorfor der er risiko for, at messen ikke leverer den arbejdskraft som virksomhederne har brug for.
- Det er derfor usikkert hvor stor effekt, som messen vil have ift. af få ledige, unge i uddannelse og andre borgere ind i virksomheder, der arbejder med bæredygtighed.
- Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vurderer, at enhedsprisen er i den dyrere ende sammenlignet med andre lignende messe-arrangementer.
- Projektledelsen varetages af Sustainable Change Makers samarbejdspartner, Partnerskabshuset Krydsfelt, der har erfaring med at planlægge lignende indsatser. Partnerskabshuset Krydsfelt har allerede vist sig kapable i planlægningen af

messen i november 2023. Det vurderes således, at Sustainable Change Makers har kompetencerne til at gennemføre en stor årlig job- og karrieremesse i 2024.

- Ift. udsøgning af ledige til messen vil Sustainable Change Makers skulle samarbejde med Jobcenter København, herunder Københavns Erhvervshus.

## Tekniske oplysninger

### Bevillingstekniske oplysninger

Tabel 2 - Udgifter til service

1.000 kr., 2024 p/l	Udvalg	Bevilling	Indtægt/udgift (I/U)	2023	2024	2025	2026	2027	I alt
En grøn karriere- og jobmesse om det bæredygtige arbejdsliv i 2024	BIU	35.10	U		650				650
Introforløb til messen	BIU	35.10	U		105				105
<b>Udgifter i alt</b>					<b>755</b>				<b>755</b>

### Øvrige tekniske oplysninger

#### Bydele

Bydækkende: X										
Bispebjerg		Indre by		Vesterbro/ Kgs. Enghave		Valby		Amager Øst		Udenbys
Nørrebro		Østerbro		Brønshøj/ Husum		Vanløse		Amager Vest		
Adresse										

#### Tidligere afsatte midler

1.000 kr., løbende p/l	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Budgetaftale 2023					630		
Overførelsessag 22/23					100		
<b>Afsatte midler i alt</b>					<b>730</b>		